皖招考函〔2010〕125号

关于做好2010年下半年全国计算机等级考试
考务工作的通知

各市考办、考点：

根据教育部考试中心通知，现将我省2010年下半年全国计算机等级考试（以下简称“NCRE”）考务工作安排如下：

一、考试日期

2010年下半年考试定于9月18日至22日举行，笔试全国统一开考时间为9月18日上午。上机考试从笔试当天下午开始（一级从上午开始），上机考试期限定为5天（至9月22日止）。

由于9月22日为法定节假日中秋节，各市考试机构及考点需提前安排，争取将上机考试安排在9月21日下午之前结束。

二、开考科目、考试大纲和报名

2010年下半年开考科目见附件一，考试大纲及教材见附件二。

各考点报名时要严格按照教育部考试中心有关文件要求操作，准确采集考生的各项信息（特别是照片采集要符合相关要求，出生日期要符合规范。有保留成绩的考生，保留成绩种类和保留成绩准考证都要准确），打印《考生信息确认单》经考生本人签名后存档。

报名的具体时间由各考点根据需要自行决定。全省统一报名截止日期为7月15日。

三、上机考试软件

所有上机考试科目均在Windows XP环境下进行（考试机）。上机考试局域网服务器统一使用Windows 2003操作系统。
四、试卷订单及报名数据上报

各考点报名结束后，从NCRE考务管理系统中打印试卷申报表并加盖公章，于7月16日前上报市考办,同时将报名库等数据从OA内部邮件报送（收件人：省教育招生考试院-非学历教育考试处-程刚）。数据一经上报，不得改动。考生个人身份信息有少量变动的必须在考前7天上报。
各市考办一定要将辖区内所属考点的试卷申报表（系统打印盖章的）认真审核汇总，填写《2010年（下）NCRE考试试卷申报表》（附件三）不得缺项，加盖公章后于7月18日前传真至省考试院非学历教育考试处（传真：0551-3609536），同时将原件寄送。若因工作失误，造成试卷征订错误的，将追究相关人员的责任。
各考点在9月8日前将《2010年（下）NCRE考试应急通讯录》（附件五）有关内容报市考办。市考办将辖区内所属考点的信息汇总后，于9月10日传真至省考试院非学历教育考试处。
五、试卷接送

各市考办于9月15日领取试卷，地点另行通知。

试卷由中心考点组织评阅。各市考办将考点的数据光盘和答题卡等材料收齐后于9月23日前送安徽大学自考办（联系人：程小东，联系电话：0551-5106804、5106740）。

六、收费

我省NCRE考试报名执行皖价费[2006]240号文件收费标准。即按80元/生/次收取，补报二级、三级单科（笔试或机试）的考生按40元/科，报一级和四级按80元/生/次执行。具体费用结算见附件四。
附件：1.2010年（下）NCRE考试开考科目表
2.NCRE考试大纲及教材
3.2010年（下）NCRE考试试卷申报表
4.NCRE考试费用结算对照表
5.2010年（下）NCRE考试应急通讯录
二○一○年六月三日

附件一：
2010年（下）NCRE考试开考科目表
	科       目
	代 码
	笔试
时间
（分钟）
	上机时间（分钟）
	备    注

	一级
	一级WPS Office
	14
	无
	90
	WPS Office2007教育部考试专用版

	一级MS Office
	15
	无
	90
	上机采用MS Office2003

	二级
	二级C
	24
	90
	90
	上机采用VC++6.0

	二级VB
	26
	90
	90

	二级VFP
	27
	90
	90

	二级JAVA
	28
	90
	90
	JDK 1.4.2和NetBeans中国教育考试版2007

	二级ACCESS
	29
	90
	90
	上机采用Access2003

	二级C++
	61
	90
	90
	上机采用VC++6.0

	二级Delphi
	62
	90
	90
	上机采用Delphi7.0企业版

	三级
	三级PC技术
	33
	120
	60

	三级信息管理技术
	34
	120
	60
	上机采用VC++6.0

	三级网络技术
	35
	120
	60
	上机采用VC++6.0

	三级数据库技术
	36
	120
	60
	上机采用VC++6.0

	四级
	四级网络工程师
	41
	120
	无

	四级数据库工程师
	42
	120
	无

	四级软件测试工程师
	43
	120
	无

注：（1）考试系统采用：服务器（windows2003 server、SQL Server2000标准版）+学生机（windows xp），监控系统在服务器上
   （2）四级三个科目考试仍只有笔试，上机考核要求在笔试中体现。
附件二：、NCRE考试大纲及教材

一级MS Office教材由南开大学出版社出版，其它科目教材由高等教育出版社出版，教材中附该科目考试大纲。教材包括：

全国计算机等级考试一级MS Office教程（2010年版）

全国计算机等级考试一级WPS Office教程（2008年版）

全国计算机等级考试二级教程——公共基础知识（2010年版）

全国计算机等级考试二级教程——C语言程序设计（2010年版）

全国计算机等级考试二级教程——C++语言程序设计（2010年版）

全国计算机等级考试二级教程——Delphi语言程序设计（2010年版）

全国计算机等级考试二级教程——Java语言程序设计（2010年版）

全国计算机等级考试二级教程——Visual Basic语言程序设计（2010年版）

全国计算机等级考试二级教程——Visual FoxPro数据库程序设计（2010年版）

全国计算机等级考试二级教程——Access数据库程序设计（2010年版）

全国计算机等级考试三级教程——PC技术（2010年版）

全国计算机等级考试三级教程——信息管理技术（2010年版）

全国计算机等级考试三级教程——网络技术（2010年版）

全国计算机等级考试三级教程——数据库技术（2010年版）

全国计算机等级考试四级教程——网络工程师（2010年版）

全国计算机等级考试四级教程——数据库工程师（2010年版）

全国计算机等级考试四级教程——软件测试工程师（2010年版）